САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
«Ньурба оройуона»
Муниципальнай оройуон
ДЬАhАЛТАТА
Ньурба к., Ленин уул., 31

	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района
«Нюрбинский район» РС (Я)
г. Нюрба, ул. Ленина, 31

_____________________________________________________________________________

		УТВЕРЖДАЮ
Председатель оперативного штаба
Нюрбинского района

		А.М. Иннокентьев

ПРОТОКОЛ № 21 от «09» июня 2020г
совещания оперативного штаба Нюрбинского района по противодействию распространения коронавируса (COVID 19)

Председатель – Глава МР «Нюрбинский район» Иннокентьев А.М.
Присутствовали: члены оперативного штаба

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О текущей ситуации и принимаемых мерах по эпидемиологической ситуации на территории района.

Заслушав и обсудив информацию участников заседания, РЕШИЛИ:
1. (Рекомендовать) руководителям учреждений, предприятий независимо от форм собственности ужесточить входную термометрию, не допускать к работе сотрудников с повышенной температурой тела, признаками ОРВИ.
2. [bookmark: _GoBack]С 09 июня 2020г. приостановить деятельность ТЦ «Туймаада» для проведения санитарной обработки торговых помещений до особого распоряжения.
3. Начальнику МКУ «ЕДДС» Нюрбинского района (Кириллин А.Е.):
3.1 Приобрести генератор холодного тумана Atomer 2 предназначенного для обработки и дезинфекции.
3.2 Выдать 5000 шт. одноразовых защитных масок по заявкам предприятий и МО.
4. Главам МО:
4.1 Вести строгий учет граждан, прибывших, из-за пределов Республики Саха (Якутия) в том числе студентов из других субъектов РФ. Вручить уведомление, 2-й экземпляр направить в управление ОП РТ (Петрова Н.С.).
Срок ежедневно, по мере поступления
4.2 Организовать и контролировать работу по дезинфекции МКД и на объектах учреждений.
4.3 Вести усиленную работу по разъяснению текущей ситуации среди населения. Особенно вести работу с детьми школьного возраста и молодежью (студентов), находящихся в каникулах.
4.4 Предоставить в отдел Роспотребнадзора РС (Я) в Нюрбинском районе (Николаева Г.М.) информацию по гражданам прибывающим, после увольнения с военной службы по призыву весной 2020 года.
4.5 Провести информационную и разъяснительную работу среди граждан, работающих вахтовым методом в Нюрбинском ГОК п. Накын по поведению во время нахождения в ведомственных объектах изоляции.
4.6 Провести информационную и разъяснительную работу среди населения, по недопущению коллективных (семейных) выездов на природу.
5. Председателю административной комиссии Нюрбинского района (Алексеева Т.Н.):
5.1 Усилить совместные рейды с МО «Город Нюрба» (Иванов А.И.) в торговых точках г. Нюрба.
6. Начальнику управления экономики (Мярикянов Э.Н.):
6.1 Организовать работу по изысканию средств на возмещение затрат ООО УК «Ситим» для проведения дезинфекции МКД.
6.2 Организовать работу по приобретению из средств резервного фонда МР «Нюрбинский район»: - перчатки медицинские (резиновые).
                                        - бахилы высокие многоразовые.

Секретарь							 Адамов С.А.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]QQQO
x *